
Solární vytápění a elektrárny 
 
Solární systémy - cesta k nezávislosti a energetické jistotě 
Prakticky veškerá energie, kterou máme k dispozici, pochází ze záření slunce. Uhlí, dřevo, 

zemní plyn, ropa ... to vše není nic jiného, než přetvořená energie slunce. Proč tedy nevyužívat tuto 
energii přímo, když je jí dostatek pro všechny a navíc je zadarmo ! 

 
Ještě nejste rozhodnutí pro solární vytápění nebo fotovoltaické panely? 

 

 
 
Solární vytápění nepatří již dnes jen na stránky odborných knih a do laboratoří výzkumných 

ústavů. Stalo se běžnou alternativou tradičnímu vytápění uhlím, plynem, palivovým dřívím, peletami 
nebo elektřinou . 

Pro rozhodnutí o zakomponování moderních solárních systémů do stávajících systémů 
vytápění hovoří několik hlavních argumentů : 

1. Zodpovědný přístup k životnímu prostředí 
2. Rychlá návratnost investice 
3. Dlouhá životnost zařízení 
4. Rostoucí cena tradičních zdrojů enegie 
5. Možnost dodávky řešení na klíč 
 
Zdroj: http://www.solarni-vytapeni.eu  


